<sup>l</sup> Hos. cap. 1. ver. 1.

<sup>m</sup> 2 Reg. cap. 18. ver. 10.

		His et tertius accessit Amos, e Judea, a sequendo grege, ad pro- phetandum apud populum Israeli- ticum vocatus <sup>a</sup> . Quam ob causam ab Amasia sacerdote Bethelis apud Jeroboamum regem Israelis accu- satus, et in Judeam redire jussus, Dei sententiam hanc adversus eum pronunciavit : " Uxor tua in ipsa civitate scortabitur, et filii tui fili- aque tuae gladio cadent, et terra tua funiculo dividetur ; tu vero in terra immunda (Assyria scilicet) morieris, cum Israel omnino mi- grabit a terra sua <sup>b</sup> ."
	5	20
	6	21
	7	22
	8	23
	9	24
	10	25
	11	26
	12	27
	13	28
3207.	14	29 In Lydia, ex Heraclidarum ge- nere, Ardysus regnavit, annis 36 <sup>c</sup> .
	15	30
	16	31
3210.	17	32 Regnum Macedonicum, a Cara- no Heraclida cœptum est.
	18	33
	19	34
	20	35
3213. c.	Eclipsis solis facta est, digitorum circiter decem, anno pe- riodi Julianæ 3923. Junii 24. in festivitate Pentecostes; altera, di- gitorum duodecim fere, vicesimo post anno, periodi Julianæ 3943. Novemboris 8. in diebus festi Taber- naculorum : et tertia, plus quam undecim digitorum, anno sequen- te, periodi Julianæ 3944. Maii 5. in festo Azymorum. Quo viden-	
		<sup>a</sup> Amos, cap. 1. ver. 1. cap. 7. ver. 14, 15.
		<sup>b</sup> Ibid. cap. 7. ver. 10, 12, 13. 17.
		<sup>c</sup> Euseb. chron.

dum an non spectet prophetia illa Amos<sup>n</sup>: "Erit die illo, dictum Domini Jehovæ, efficiam ut sol occidat in meridie; et obtenebrabo terram die lucido: et commutabo dies festos vestros in luctum, omniaque cantica vestra in lamentationem." Quam ut sensu allegorico ad tenebras, quæ in festo Paschatis tempore passionis Domini-  
ce contigerunt, Christiani patres accommodarunt: ita et in tribus hisce ingentibus eclipsibus trium festivitatum, in quibus omnes mas-  
culi Hierosolymis comparere tene-  
bantur coram Domino, dies obscu-  
rantibus, sensu literali completam fuisse nihil vetat. Ut quemad-  
modum apud Græcos primus Tha-  
les ex scientia astronomica<sup>o</sup>, ita  
apud Hebraeos primus Amos, ex  
revelatione Spiritus sancti, solares eclipses prædixisse videatur.

3220. c.

- |    |    |   |
|----|----|---|
| 21 | 36 |   |
| 22 | 37 |   |
| 23 | 38 |   |
| 24 | 39 |   |
| 25 | 40 |   |
| 26 | 41 | Mortuo Jeroboamo, suh quo ad summum culmen perductum est regnum Israeliticum, in præcipi-<br>tum cœperunt ruere omnia: mo-<br>tibus illis exortis, qui ruinæ, do-<br>mus Jeroboami primum, deinde<br>regni totius, fuerunt previi; prout<br>in septimo et octavo Amosi capite<br>prædictum fuerat. Quo turbu-<br>lento rerum statu, ad ἀναρχίαν<br>res est perduta; undecim anno-<br>rum et dimidi continuatam spa-<br>tio. Ejusmodi enim interreg-<br>num Synchronismus regum hic<br>postulat: ut Zachariæ filii Jero-<br>boami menses sex trigesimo oc-<br>tavo, et interactoris ipsius Shal-<br>lumi mensis unicus trigesimo no- |
| 27 | 1  |   |

<sup>n</sup> Cap. 8. ver. 8, 9, 10.<sup>o</sup> Infra, ad ann. M. 3403.

			no Azariæ sive Uzziae regis Judæ anno respondeant⁹.
3221. c. Uzziae regi uxor Je- rusha, Zadoki filia, Jothamum peperit. Qui, patre lepra per- cuso et abs hominum consor- tio excluso, præerat domui regis et judicavit populum terræ: atque ei defuncto in regno successit, an- nos 25. tantum ætatis agens⁹. Unde colligi poterit; Menachemo demum Israeliticum regnum obti- nente, Uzziam senem in Judæa sacerdotium invadentem plaga illa affectum fuisse: contra Judæos, et eos secutum Procopium Gazæum⁹, qui circa vigesimum quintum an- num regis Uzziae factum hoc exis- timant; ipso tempore terræ motus, qui diebus Uzziae et Jeroboami contigit⁹, quum Jeroboamo viven- te Jothamum nondum natum fu- isse appareat.	28	2	
	29	3	
	30	4	
	31	5	
	32	6	
	33	7	
	34	8	
3228. c. Ab æstate hujus anni,	35	9	
prima Græcorum chronologorum numeratur Olympias, qua Corœ- bus Eleus vicit stadio; Iphitea vero vigesima octava, ut ex Ari- stodemi Elei et Polybii scriptis ostendit Julius Africanus⁹. Atque hic apud Ethnicos temporis illud intervallum desinit, quod a doc- tissimo Varrone, in Censorini de			

⁹ 2 Reg. cap. 15. ver. 5. 33.  
2 Chron. cap. 26. ver. 21. et cap.  
27. ver. 1. 8.

⁹ In Esai. cap. 7.

⁹ Amos, cap. 1. ver. 1. Zachar.  
cap. 11. ver. 5.

⁹ In Græcis Eusebianis Scali-  
geri, pag. 37. et 216.

⁹ 2 Reg. cap. 15. ver. 8. 13.

die natali libello, "quia in eo multa fabulosa referuntur," <i>μνθικὸν</i> nominatur: incipit illud, quod dicitur <i>ἰστορικὸν</i> , "quia res in eo gestae veris historiis continentur."		
3232. a.	36 10 37 11 38 12. 1	Zacharias, filius Jeroboamī, quartus et postremus ex stirpe Jehu, prout a Deo prædictum fuerat, regnavit anno trigesimo octavo Azariæ sive Uzziae regis Judæ, sex mensium spatio <sup>r</sup> .
c.	39	Post tempus vero illud semestre, a Shallumo filio Jabeshi interfectus est corani populo <sup>s</sup> : cuius mortem diræ calamitates subsecutæ sunt, Amosi capite septimo prænunciatae: "Desolabuntur excelsa Isaaci, et sanctuaria Israelis in solitudinem redigentur; quum insurrexero contra domum Jeroboami gladio."
d.		Shallum Jabeshi filius, anno trigesimo nono Uzziae, regnavit mense unico <sup>t</sup> .
3233. c. Bocchoris Saïtes in Ægypto regnat annos <sup>t</sup> 44.	40 1	Menachem filius Gadi, e Thirza Samariam protectus, Shallumum occidit, Tiphsachum cum finibus suis percussit, et omnes prægnantes ejus diffidit <sup>u</sup> . A Severo Sulpicio, libro primo historiæ sacræ, Manes hic appellatur; eodem quo Manes vel Manichæus hæresiarcha nomine. Utriusque vero nomen paracletum sive consolatorem significat.
		Dum autem per undecim fere menses, turbato rerum statu, de regni possessione Menachemus contendisset: suscitavit Deus spiritum Pulis regis Assyriæ ad in-
<sup>t</sup> African.		<sup>r</sup> 2 Reg. cap. 15. ver. 8. 12. cum cap. 10. ver. 30.
<sup>s</sup> Ibid. cap. 15. ver. 10.		<sup>u</sup> Ibid. ver. 13.
<sup>t</sup> Ibid. ver. 14. 16.		

vadendam terram Israelis<sup>x</sup>. Hic Sardanapali videtur fuisse pater (ab eo Sardan-pul dicti; ut Merodach Babylonius a Baladane patre cognomentum Merodach-Baladan accepisse legitur,) Julio Africano Acracarnes, Eusebio Ocrzaptes, Stephano Byzantino Cyndaraxes, Straboni, Arriano et Suidæ Anacyndaraxes, ab aliis<sup>z</sup> vero Anabaxares appellatus; consideratisque annis ab Africano et Eusebio hujus et filii imperio assignatis, atque ab initio Nabonassari (et quem cum eo conjunctum fuisse existimamus) Sardanapali exitu eisdem retro numeratis; hic ille ipse quoque fuisse videri posset, qui prædicatione Jonæ prophetæ ad resipiscentiam perductus fuerat. Ut hic etiam viri Ninivitæ surrexerint in judicio cum gente ista: et pœnitentem ethnicum excitaverit justus Deus, ad pœnam de impœnitente Israele reposcendam.

Dedit autem ei Menachem mille talenta argenti; ut esset adjumento sibi ad confirmandum regnum in manu ipsius<sup>a</sup>; quo a nonnullis referunt illud<sup>b</sup>, "Cum vide-ret Ephraim morbum suum, et Juda ulcus suum; abiit Ephraim ad Assyrium, misitque ad regem Jareb," sive regem, qui eum esset propugnaturus.

Menachemus in regno quod occuperat ita confirmatus, regnare pacifice cœpit anno trigesimo nono desinente Azariae sive

<sup>x</sup> 1 Chron. cap. 5. ver. 26. 2 Reg. cap. 15. ver. 19.

<sup>y</sup> Esai. cap. 39. ver. 1.

<sup>z</sup> Apud Athenæum, lib. 12. Diphosphist.

<sup>a</sup> 2 Reg. cap. 15. ver. 19, 20.

<sup>b</sup> Hos. cap. 5. ver. 13.

			Uzziae regis Judæ; et per 10. annos regnum obtinuit <sup>c</sup> .
41	2		
42	3		
43	4		
44	5		Sardanapalus Assyriorum imperium annis 20. obtinet <sup>d</sup> , qui in epitaphio, quod ex Clitarcho apud Athenæum <sup>e</sup> , Strabonem <sup>f</sup> et Arrianum <sup>g</sup> legitur, duas Ciliciæ urbes, Anchialum et Tarsum, uno die condidisse dicitur.
45	6		
46	7		
47	8		
48	9		
49	10		
3242. c. Achaz Jothami filius nascitur: siquidem 20. annorum fuit quum regnare inciperet <sup>h</sup> . Quia vero 16. tantum annis regnavit, et ipso moriente filius Ezechias dicitur fuisse 25. annorum; unde sequeretur filium habuisse Achazum, cum undecim tantum annos esset natus: ideo Tremellius Achazum 20. annos natum fuisse interpretatur, non cum ipse, sed cum pater Jotham regnare inciperet.			
3243. c.	50	1	Pekahja patri Menachemo defuncto succedit, anno quinquagesimo Azariæ sive Uzziae regis Judæ: et regnavit biennio <sup>i</sup> .
Halyattes senior, in Lydia regnavit annos 14 <sup>x</sup> .	51	2	
3245. c.	52	1	Pekah Remaliæ filius, interempto Samariæ Pekahja in palatio regio, regnavit pro eo annis 20. ab anno quinquagesimo secundo Azariæ regis Judæ <sup>j</sup> .
3246. c. Jubilæus decimus quartus: quo vidit Esaias gloriam Domini			
" 2 Reg. cap. 16. ver. 2. 2 Chron. cap. 28. ver. 1. x Euscb. chronic.			<p><sup>c</sup> 2 Reg. cap. 15. ver. 17.  <sup>d</sup> Jul. African. et Euseb.  <sup>e</sup> Lib. 12.  <sup>f</sup> Lib. 14.  <sup>g</sup> De reb. Alexand. lib. 2.  <sup>h</sup> 2 Reg. cap. 15. ver. 23.  <sup>i</sup> 2 Reg. cap. 15. ver. 25. 27.</p>

mini, sedentis in solio et stipati satellitio angelorum τρισάγιον accinentium; obdurato deinceps et occæcato magis ac magis populo Judaico, ne intelligeret verba prophetarum et converteretur et sanitas obveniret eis.

Contigit hæc visio anno quo mortuus est rex Uzzia<sup>a</sup>: cui in civitate Davidis et agro sepulchrali regum condito (sed seorsim ab aliis, quia leprosus erat) successit filius Jothamus anno secundo Pekæ regis Israelis; et 16. annis regnavit Hierosolymis<sup>a</sup>.

Hic pugnans contra regem Ammonitarum prævaluit: ita ut per triennium tributum illi penderent<sup>b</sup>.

Sub eo, et duobus ejus successoribus, Mica Morastites, simul cum Esaia et Hosea, propheticum suum munus obiit<sup>c</sup>. Sub eo etiam a Nahumo propheta subversionem Assyriorum et Ninives prædictam, et post 115. annos completam fuisse, Josephus<sup>d</sup> affirmit: quum et complemento tempus assignatum minime respondeat, et post<sup>e</sup> decem tribuum deportationem Nahumum prophetavisse rectius sentiant alii; sive sub Hezekia, ut Hieronymo, sive sub finem regni Josiæ, ut Tremellio visum est.

1      2

2	3
3	4
4	5
5	6
6	7

<sup>a</sup> Esai. cap. 6. Joh. cap. 12. ver. 40, 41.

<sup>b</sup> Esai. cap. 6. ver. 1.

<sup>c</sup> 2 Reg. cap. 15. ver. 7. 32, 33.  
2 Chron. cap. 26. ver. 23. et cap. 27. ver. 1. 8.

<sup>d</sup> 2 Chron. cap. 27. ver. 5.

<sup>e</sup> Mich. cap. 1. ver. 1.

<sup>f</sup> Lib. 9. antiquit. cap. 11. al. 12.

3252. c. Ezechias Achazi filius nascitur, ex matre Abia Zacharie filia: siquidem 25. annorum fuit, quum regnare inciperet <sup>e</sup> .	7	8	
3254.	8	9	
	9	10	Aradus (quæ in Phœnicia par- va insula est, ut notat Mela, et “quantum patet, tota oppidum”) et Cyzicus in Propontidis insula, couditæ <sup>k</sup> .
	10	11	Arbaces Mediae præfector, mu- liebrem Sardanapali mollitiem in- dignissime ferens, conjuratione cum Beleso Babylonio inita, Me- dorum, Persarum, Babyloniorum et Arabum quadringenta millia adversus eum eduxit. Qui tribus præliis victus, in quarto, Bactriano- rum copiis ad eum deficientibus, hostes noctu ex improviso oppres- sit, et castris exiit; cumque Sarda- napalus uxoris fratri Salæmeni imperium castrense tradidisset; is a conjuratis bis prælio victus, cum toto pene exercitu deletus est. Ni- nive obsidione cincta, Sardanapa- lus filios tres et filias duas magna cum gaza in Paphlagoniam ad Cottam præfector mittit: et ta- bellarii per omnes regni provin- cias dimisis, militum delectus agit, et ad tolerandam obsidionem necessaria comparat <sup>l</sup> .
3256. c. Roma, juxta Fabii Pic- toris, Romanorum scriptorum an- quissimi, et ludorum secularium a veteribus Romanis observatorum rationes, paulo ante initium Olympi- adiis 8. in festo Palilitio, XII. Kalendas Maii, a Romulo condi- cepta est: licet Palilia Varronia- na toto quinquennio Fabianis an- teriora sint.	11	12	
Urbs <sup>f</sup> oritur (quis tunc hoc ulli credere posset?)			
<sup>e</sup> 2 Reg. cap. 18. ver. 2. 2 Chron. cap. 29. ver. 1.			<sup>k</sup> Euseb. chron.
<sup>f</sup> Ovid. Fast. lib. 4.			<sup>l</sup> Diodor. Sicul. lib. 2.